POCCTAT

TeppuTopuanbHbIN OpraH
PepnepanbHOM CNyXObl
rocynapcTBeHHOM CTaTUCTUKKU
no HoBropoackon obnactm
(HoBropopacrar)

Nex. Ne 02 -268 ot 28.11.2024

MHBecTMLMM B OCHOBHOWM KanuTtan
no MecToBCKOMY MyHMLIMNANbHOMY OKpPYry
(6e3 cybbekTOB Manoro npeanpuHUMaTenbLCTBA)

MHBecTMLUMM B OCHOBHOM KanuTan
no BMOaM OCHOBHbIX (pOoHO OB

AoMmuHucTpauus NectoBcKoro
MYHULUMNANbLHOIo oKpyra

(TeiCAY pybnen)

AHBapb - ceHTs6pb 2024

MHBecTULMM B OCHOBHOM Kanutan
B TOM yucre:
30aHuUA (KpOMe XUnbix)
COOpYXeHus
TpaHCMNopTHbIE CpeacTBa

NMHOPMALIMOHHOE, KOMMNbIOTEPHOE
n TenekoMmyHukaumoHHoe (UKT) obopygoBaHune

npoyre MalumnHbl 1 0bopyaoBaHue, BKOYas
XO35INCTBEHHbIN UHBEHTAapb, U Apyrne ob6bekThbl

npovne nHBecTunumnmn

nHaekc manyeckoro obbema MHBECTULMIA B OCHOBHOW
kanuTan (B % K ypoBHIO AHBaps - ceHTabpsa 2023 roga)

CnpaBou4Ho no obnacTu:
WHBECTULIMM B OCHOBHOW KanuTan

nHaekc manyeckoro obbema MHBECTULMIA B OCHOBHOW
kanuTan (B % K ypoBHIO AHBaps - ceHTabpa 2023 roaa)

293666

8802
248148

1)

7472

24640

1

28p
39739544

88,8

MHBecTMLUUM B OCHOBHOM KanuTtan
no UCTOYHUKaAM PUHAHCMPOBaHUSA

(TicsY pybnein)

AHBapb - ceHTsA0pb 2024

CobcTBeHHbIe cpeacTBa
MpuBne4yeHHble cpeacTBa
B TOM YuMChe:
3aeMHble cpeacTBa ApYyrnx opraHusauni
OloaKeTHble cpeacTBa
B TOM YucHe us:
denepanbHoro ooapkeTa
obnacTHoro broaxeTa
MeCTHoro btogxeTta
CpeAcTBa rocyaapCTBEHHbIX BHEOOAXKETHbIX (hOHA0B
npoune

270734
22932

1)

18242

7495
5561
5186

1)

4187




2

MHBecTMLMM B OCHOBHOM KanuTtan no Bugam

3KOHOMMUYECKON AeATeNIbHOCTH

AHBapb - CeHTA0pPb CnpaBoyHo:
2024 no obnactu,
ThiCaY B % K SIHBapb - CEHTAOpPL
pybnen | aHBapto - 2024 B % K
CEHTADOPIO | SAHBAPIO - CEHTABPIO
2023 2023
MHBecTULMM B OCHOBHOM KanuTan 293666 28p 88,8
B TOM 4uCre:
obecneyveHne anekTpNYeCcKon aHeprmen,
rasom 1 napom; KOHANLNOHMPOBaHNE
BO3gyxa 15723 197,1 87,7
TOProBsisi ONTOBasi MU PO3HUYHAL;
PEMOHT aBTOTPAHCMNOPTHLIX CPeACTB
1 MOTOLIMKITOB 23419 183,8 138,9
TOM 4KUCSie TOProBns PO3HNYHas,
KpoMe TOProsfv aBTOTPaAHCMOPTHbIMM
cpeacTBaMmm U MOTOLMKIAMM 23419 184,3 145,2
TpaHCNopTUPOBKa N XpaHeHne Y 43p 148,6
AeaTenbHOCTb B 06nactu nHdopmMaLumm
M CBA3N LY 1104 74,4
AeaTenbHOCTb (hMHaHCOBasi U cTpaxoBas Y - 23,8
AeaTenbHOCTL NO onepauunam
C HeBWXNMbIM NMYLLLECTBOM b - 54,7
AeATeNbHOCTb agMUHUCTPaTUBHAS
1 conyTCTBYOLME OONOMHUTENBbHbIE
ycnyrm Y 3,5p 71p
rocygapcTBeHHOe ynpasfieHue
1 obecnevyeHne BOeHHON 6e30nacHOCTY;
coumarnbHoe obecrnevyeHune LY 6,8 p 94,0
obpasoBaHue 12075 65,7 48.8
nesaTenbHOCTbL B ob6nacTtu
34paBoOOXpaHeHUs 1 couunanbHbIX yenyr D 83,5 97,1
AeATenbHOCTb B 06NacTu KynbTypbl,
cnopTa, opraHnsaumm gocyra
1 passnevyeHuin 1808 24p 23p

Y NlaHHble He NyBrnKyIoTCs B Liensx oBecneqeHns KOHMUAEHLMANbHOCTU NEPBUYHBIX CTATUCTUYECKNX AaHHBIX, NOMYYeHHbIX OT
opraHusauui, B cooTBeTcTBUM ¢ PefeparnbHbiM 3akoHoM oT 29.11.2007 Ne 282-93 "O6 odumumanbHOM CTaTUCTUHECKOM yyYeTe
1 cUCTeme rocyfapcTBeHHow ctatucTukmn Poccuiickon ®epepauun” (cT.4, n.5; ¢1.9, n.1).

PykoBoguTtens

AknmoBa Mapus NeTpoBHa

(8 8162) 77-31-32

OTpen cTatucTyku NpeanpuaTin,
pernoHarbHbIX cCHeTOB, GanaHcos,
CTPOUTENbLCTBA, UHBECTULINIA,
KWUIULLHO-KOMMYHarbHOro X03s1IMCcTBa,
BegeHusa CTaTucTU4eckoro permctpa
1 06LLEPOCCUACKNX KNaccudmrKaTopoB

E.A. lNonoBa




