#### **POCCTAT**

Территориальный орган Федеральной службы государственной статистики по Новгородской области (Новгородстат)

Администрация Пестовского муниципального округа

Исх. № 02 - 268 от 28.11.2024

# **Инвестиции в основной капитал** по Пестовскому муниципальному округу

(без субъектов малого предпринимательства)

### Инвестиции в основной капитал по видам основных фондов

(тысяч рублей)

	Январь - сентябрь 2024
Инвестиции в основной капитал	293666
в том числе:	
здания (кроме жилых)	8802
сооружения	248148
транспортные средства	1)
информационное, компьютерное	
и телекоммуникационное (ИКТ) оборудование	7472
прочие машины и оборудование, включая	
хозяйственный инвентарь, и другие объекты	24640
прочие инвестиции	1)
индекс физического объема инвестиций в основной капитал (в % к уровню января - сентября 2023 года)	2,8 p
Справочно по области:	
инвестиции в основной капитал	39739544
индекс физического объема инвестиций в основной	
капитал (в % к уровню января - сентября 2023 года)	88,8

#### Инвестиции в основной капитал по источникам финансирования

(тысяч рублей)

	Январь - сентябрь 2024
Собственные средства	270734
Привлеченные средства	22932
в том числе:	
заемные средства других организаций	1)
бюджетные средства	18242
в том числе из:	
федерального бюджета	7495
областного бюджета	5561
местного бюджета	5186
средства государственных внебюджетных фондов	1)
прочие	4187

## **Инвестиции в основной капитал по видам экономической деятельности**

	Январь - сентябрь 2024		Справочно: по области,
	тысяч рублей	в % к январю - сентябрю 2023	январь - сентябрь 2024 в % к январю - сентябрю 2023
Инвестиции в основной капитал	293666	2,8 p	88,8
в том числе:			
обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха	15723	197,1	87,7
торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств	22440	402.0	420.0
и мотоциклов том числе торговля розничная, кроме торговли автотранспортными	23419	183,8	138,9
средствами и мотоциклами	23419	184,3	145,2
транспортировка и хранение	1)	4,3 p	148,6
деятельность в области информации и связи	1)	110,4	74,4
деятельность финансовая и страховая деятельность по операциям	1)	-	23,8
с недвижимым имуществом	1)	-	54,7
деятельность административная и сопутствующие дополнительные	1)	0.5	7.4
услуги государственное управление и обеспечение военной безопасности;		3,5 p	7,1 p
социальное обеспечение	1)	6,8 p	94,0
образование	12075	65,7	48,8
деятельность в области здравоохранения и социальных услуг	1)	83,5	97,1
деятельность в области культуры, спорта, организации досуга			
и развлечений	1808	2,4 p	2,3 p

<sup>&</sup>lt;sup>1)</sup> Данные не публикуются в целях обеспечения конфиденциальности первичных статистических данных, полученных от организаций, в соответствии с Федеральным законом от 29.11.2007 № 282-ФЗ "Об официальном статистическом учете и системе государственной статистики Российской Федерации" (ст.4, п.5; ст.9, п.1).

Руководитель Е.А. Попова

Акимова Мария Петровна (8 8162) 77-31-32 Отдел статистики предприятий, региональных счетов, балансов, строительства, инвестиций, жилищно-коммунального хозяйства, ведения Статистического регистра и общероссийских классификаторов